
 

 

 

KEPALA DESA LOGANDENG 

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

  PERATURAN DESA LOGANDENG 

NOMOR 1 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

 

 

 
DESA LOGANDENG 

KECAMATAN PLAYEN 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

 

 



 

KEPALA DESA LOGANDENG 

KECAMATAN PLAYEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA LOGANDENG 

NOMOR 1 TAHUN  2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA LOGANDENG, 

Menimbang :   a.    bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa; 

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2019; 

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 



 3. 

 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495);  

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 193/PMK.07/2018 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1838); 

 10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 11. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 



Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 

 12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1); 

 13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24);  

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 17. Peraturan Desa Logandeng Nomor 8 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Aset Desa (Lembaran Desa Logandeng Tahun 

2018 Nomor 8); 

 18. Peraturan Desa Logandeng Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2019 – 2024 (Lembaran Desa Logandeng Tahun 2019 

Nomor 2); 

 19. Peraturan Desa Nomor 7 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Desa Logandeng Nomor 6 Tahun 2018 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2019 

(Lembaran Desa Logandeng Tahun 2019 Nomor 7); 

 20. Peraturan Desa Logandeng Nomor 8 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019 (Lembaran Desa Logandeng Tahun 2019 

Nomor 8); 

 21. Peraturan Desa Logandeng Nomor 9 Tahun 2019 tentang 



Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa 

Logandeng Tahun 2019 Nomor 9); 

 22. Peraturan Desa Logandeng Nomor 10 Tahun 2019 tentang 

Pungutan Desa (Lembaran Desa Logandeng Tahun 2019 

Nomor 10); 

 
                  Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA LOGANDENG 

dan 

KEPALA DESA LOGANDENG 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN  

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN  2019. 

 

Pasal   1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019  sebagai 

berikut : 

1. Pendapatan  Desa :        

a. Pendapatan Asli Desa                                       :   Rp.        64.520.000,00 

b. Transfer                                                            :   Rp.   1.735.314.850,00 

c. Pendapatan Lain-lain                                        :   Rp.          1.851.016,00 

Jumlah Pendapatan Desa                                      :   Rp.   1.801.685.866,00 

 
2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa    :   Rp.      770.886.235,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa          :   Rp.   1.017.697.300,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa         :   Rp.     152.336.200,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa           :   Rp.       15.725.000,00          

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Keadaan Darurat, dan Mendesak Desa              :  Rp.                       0,00 

Jumlah Belanja Desa                       :  Rp.   1.956.644.735,00 

Surplus/(Defisit)            :  Rp.     (154.958.869,00) 

 

3. Pembiayaan  Desa : 

a. Penerimaan Pembiayaan                         :  Rp.     193.518.710,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan                    :  Rp.       10.000.000,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)                                 :  Rp.     183.518.710,00 

SILPA tahun berjalan                                              : Rp.       28.559.841,00 

 

Pasal  2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Desa ini terdiri dari : 



a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2019; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 Desember; 

Tahun Anggaran 2019; dan 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya 

Yang Masuk ke Desa. 

 

Pasal  3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini 

dalam Lembaran Desa dengan diumumkan/disosialisasikan kepada masyarakat. 

 

Ditetapkan di  Logandeng 

pada tanggal   

                  KEPALA DESA, 

 

 

                    S U H A R D I 

Diundangkan di Logandeng 

pada tanggal   

             SEKRETARIS DESA, 

 

 

                   BETI YULIANI 

 

LEMBARAN DESA LOGANDENG TAHUN 2020 NOMOR  1



     

LAMPIRAN I 
   

     

PERATURAN DESA LOGANDENG 
  

     

NOMOR 1 TAHUN 2020 

  

     

TENTANG 

   

     

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 
 

     

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 
 

     

TAHUN ANGGARAN 2019 

  

          

          LAPORAN REALISASI APB DESA  

PEMERINTAH DESA LOGANDENG 

KECAMATAN PLAYEN  

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2019 

          

Ref Anggaran Realisasi 

(Lebih)/   

  
    

Kurang   

  
        

  

  PENDAPATAN 
    

  

  
 

Pendapatan Asli Desa 
 

     100.260.000       64.520.000       35.740.000    

  
 

Pendapatan Transfer 
    

  

  
  

Dana Desa 
 

     843.307.050     843.307.050                      -    

  
  

Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 
 

      75.501.000       75.501.000                      -    

  
  

Alokasi Dana Desa 
 

     694.006.800     694.006.800                      -    

  

  

Bantuan Keuangan Propinsi 

 

                      -                      -                      -    

  
  

Bantuan Keuangan Kabupaten 
 

     122.500.000     122.500.000                      -    

  
 

Pendapatan Lain 
 

        1.831.730         1.851.016  
          
(19.286)   

  
        

  

  
   

JUMLAH PENDAPATAN 
 

  1.837.406.580  
 
1.801.685.866       35.720.714    

  
        

  

  BELANJA 
    

  



  
 

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa 
 

     789.097.200     770.886.235       18.210.965    

  
 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 
 

  1.019.284.531  
 
1.017.697.300  

       
1.587.231    

  
 

Bidang Pembinaaan Kemasyarakatan Desa 
 

     161.625.991     152.336.200  
       
9.289.791    

  
 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 
 

      15.725.000       15.725.000                      -    

  
 

Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat 
dan 

 
        7.000.000                      -  

       
7.000.000    

  
 

Mendesak Desa 
    

  

  
        

  

  
   

JUMLAH BELANJA 
 

  1.992.732.722  
 
1.956.644.735       36.087.987    

  
   

SURPLUS/(DEFISIT) 
 

    (155.326.142) 
  
(154.958.869) 

 
  

  PEMBIAYAAN 
    

  

  
 

Penerimaan Pembiayaan 
 

     193.518.710     193.518.710                      -    

  
 

Pengeluaran Pembiayaan 
 

      10.000.000       10.000.000                      -    

  
        

  

  
   

SELISIH PEMBIAYAAN 
 

     183.518.710     183.518.710  
 

  

  SILPA TAHUN BERJALAN 
 

      28.192.568       28.559.841  
 

  

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN I.A TENTANG CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

   

  

 

    



Catatan Atas Laporan  Keuangan  

Pemerintah Desa Logandeng  

Kecamatan Playen Kabupaten Gunungkidul  

Tahun Anggaran 2019 

A. Informasi umum 

   

 

Pemerintah Desa Logandeng merupakan desa di Kecamatan Playen, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati 

Nomor 141/109/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 November 2018, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Logandeng terdiri dari: 

 

1. Kepala Desa        : SUHARDI, SIP 

   

 

2. Sekretaris Desa  : BETI YULIANI, SS 

   

 

3. Kaur Keuangan   : EKO PRIATMADI 

   

 

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jl. Wonosari-Yogya Km 3,5 No. 10 Logandeng, Playen, Gunungkidul. 

  

 

    B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

   

 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat 

pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

  

 

    C. Rincian Pos LaporanKeuangan 

   

 

1  Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

   

  

SILPA Tahun Anggaran 2019 

 

 

       

28.559.841  

  

Mutasi Potongan Pajak 

   

  

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara                               
-  

 

  

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 

 

           

115.656.263  

 

  

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan            

115.656.263  

 

  

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 

 

                        

-  

  

Saldo Kas per 31 Desember 2019 

  

       

28.559.841  

  

 

    

 

2 Pendapatan Asli Desa 

   



  

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

   

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

   

  

a. Hasil Usaha                              

-  

                              

-  

                        

-  

  

b. Hasil Aset             

58.480.000  

             

39.300.000  

       

19.180.000  

  

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 

  

                        

-  

  

d. PADesa Lain             

41.780.000  

             

25.220.000  

       

16.560.000  

  

 

 

          

100.260.000  

             

64.520.000  

       

35.740.000  

  

 

    

 

3 Dana Desa 

   

  

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 

2019 adalah sebagai berikut: 

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Tahap 1           

168.661.410  

           

168.661.410  

                        

-  

  

Tahap 2           

337.322.820  

           

337.322.820  

                        

-  

  

Tahap 3           

337.322.820  

           

337.322.820  

                        

-  

  

 

 

          

843.307.050  

           

843.307.050  

                        

-  

  

 

    

 

4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 

   

  

a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah : 

 

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

 
Tahap 1 

            

36.255.300  

             

36.255.300  

                        

-  

  

 
Tahap 2 

            
36.255.300  

             
36.255.300  

                        
-  



  

 Tahap 3 

   

  

 

 

            

72.510.600  

             

72.510.600  

                        

-  

  

b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah : 

  

 

 

Anggaran Realisasi (Lebih)/Kurang 

  

 
Tahap 1 

              

2.990.400  

               

2.990.400  

                        

-  

  

 

    

  

 

 

              

2.990.400  

               

2.990.400  

                        

-  

  

c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga : 

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

 Tahap 1 

   

  

 Tahap 2 

   

  

 Tahap 3 

   

  

 

 
      

  

 

    

 

5 Alokasi Dana Desa (ADD) 

   

  

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut: 

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Tahap 1             

57.717.300  

             

57.717.300  

                        

-  

  

Tahap 2             

57.717.300  

             

57.717.300  

                        

-  

  

Tahap 3             

57.717.300  

             

57.717.300  

                        

-  

  

Tahap 4             

57.717.300  

             

57.717.300  

                        

-  

  

Tahap 5             

57.717.300  

             

57.717.300  

                        

-  

  

Tahap 6             

57.717.300  

             

57.717.300  

                        

-  

  

Tahap 7             
57.717.300  

             
57.717.300  

                        
-  



  

Tahap 8             

57.717.300  

             

57.717.300  

                        

-  

  

Tahap 9             

57.717.300  

             

57.717.300  

                        

-  

  

Tahap 10             
57.717.300  

             
57.717.300  

                        
-  

  

Tahap 11             

57.717.300  

             

57.717.300  

                        

-  

  

Tahap 12             

59.116.500  

             

59.116.500  

                        

-  

  

 

 

          

694.006.800  

           

694.006.800  

                        

-  

  

 

    

 

6 Bantuan Keuangan Propinsi 

   

  

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut: 

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

 

    

  

 

    

  

 

    

  

 

 

      

  

 

    

 

7 Bantuan Keuangan Kabupaten 

   

  

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah  : 

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Dana BKK           

122.500.000  

           

122.500.000  

                        

-  

  

 

   

                        

-  

  

 

 

          

122.500.000  

           

122.500.000  

                        

-  

  

 

    

 

8 Pendapatan Lain 

   

  

Pendapatan lain terdiri dari: 



  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Penerimaan dari hasil kerjasamaantarDesa 

   

  

Penerimaan dari hasil kerjasama Desa dengan pihak ketiga 

   

  

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di desa 

   

  

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 

   

  

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran  

   

  

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas Desa 

   

  

Bunga bank               

1.831.730  

               

1.851.016  

             

(19.286) 

  

Pendapatan Lain Desa yang sah 

   

  

 

 

              

1.831.730  

               

1.851.016  

             

(19.286) 

  

 

    

 

9 Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

   

  

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari: 

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Belanja Pegawai           

549.262.460  

           

546.690.680  

         

2.571.780  

  

Belanja Barang dan Jasa           

218.332.540  

           

202.693.355  

       

15.639.185  

  

Belanja Modal             

21.502.200  

             

21.502.200  

                        

-  

  

 

 

          

789.097.200  

           

770.886.235  

       

18.210.965  

  

 

    

 

10 Belanja - Bidang Pembangunan Desa 

   

  

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari: 

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Belanja Barang dan Jasa           

162.723.111  

           

161.774.180  

            

948.931  

  

Belanja Modal           

856.561.420  

           

855.923.120  

            

638.300  



  

 

 

       

1.019.284.531  

        

1.017.697.300  

         

1.587.231  

  

 

    

 

11 
Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 

   

  

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:  

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Belanja Barang dan Jasa           

161.625.991  

           

152.336.200  

         

9.289.791  

  

Belanja Modal 

   

  

 

 

          

161.625.991  

           

152.336.200  

         

9.289.791  

  

 

    

 

12 
Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

   

  

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari: 

  

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Belanja Barang dan Jasa             

15.725.000  

             

15.725.000  

                        

-  

  

Belanja Modal 

   

  

 

 

            

15.725.000  

             

15.725.000  

                        

-  

  

 

    

 

13 Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

 

  

Selama tahun anggaran 2019, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai berikut 

  

 

 

              

7.000.000  

                              

-       7.000.000  

  

 

    

  

 

    

  

 

 

              

7.000.000  

                              

-  

         

7.000.000  

  

 

    

 

14 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

   

  

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut 

  



  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Belanja Pegawai 

   

  

 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

            

36.220.000  

             

36.220.000  

                        

-  

  

 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

          

461.286.000  

           

459.588.000  

         

1.698.000  

  

 
Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 

            

11.606.460  

             

10.732.680  

            

873.780  

  

 
TunjanganBPD 

            

40.150.000  

             

40.150.000  

                        

-  

  

 

 

          

549.262.460  

           

546.690.680  

         

2.571.780  

  

 

    

  

Belanja Barang dan Jasa 

   

  

 
Belanja Barang Perlengkapan Kantor 

          

242.128.542  

           

231.780.680  

       

10.347.862  

  

 
Belanja Jasa Honorarium 

          

183.108.000  

           

178.708.000  

         

4.400.000  

  

 
Belanja Operasional Aparatur Desa 

              

3.065.000  

               

3.065.000  

                        

-  

  

 
Belanja Jasa Sewa 

            

15.754.800  

             

15.754.800  

                        

-  

  

 
Belanja Operasional Perkantoran 

            

22.100.000  

             

12.678.455  

         

9.421.545  

  

 
Belanja Pemeliharaan 

            

12.250.300  

             

10.653.800  

         

1.596.500  

  

 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat 

            

87.000.000  

             

79.888.000  

         

7.112.000  

  

 

 

          

565.406.642  

           

532.528.735  

       

32.877.907  

  

Belanja Modal 

   

  

 Belanja Modal Pengadaan Tanah 

   

  

 Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan AlatBerat 

   

  

 
Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan AlatBerat 

            

23.843.700  

             

23.843.700  

                        

-  

  

 
Belanja Modal GedungdanBangunan 

          

854.219.920  

           

853.581.620  

            

638.300  

  

 

 

          

878.063.620  

           

877.425.320  

            

638.300  



  

 

    

 

15 Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

   

  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

   

  

 
Sub Bidang penyelenggaraan belanja penghasilan tetap, 

tunjangan & operasional pemerintahan desa  

          

609.563.560  

           

606.968.180  

         

2.595.380  

  

 
Sub bidang sarana & prasarana pemerintahan Desa 

            

48.982.500  

             

41.484.455  

         

7.498.045  

  

 
Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan 

              

1.800.000  

               

1.800.000  

                        

-  

  

 
Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan 

          

120.751.140  

           

120.633.600  

            

117.540  

  

 
Sub Bidang Pertanahan 

              

8.000.000  

 

         

8.000.000  

  

 

 

          

789.097.200  

           

770.886.235  

       

18.210.965  

  

Bidang Pembangunan Desa 

   

  

 
Sub Bidang Pendidikan 

            

21.541.500  

             

21.541.500  

                        

-  

  

 
Sub Bidang Kesehatan 

            

50.000.000  

             

50.000.000  

                        

-  

  

 
Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  

          

149.375.531  

           

148.869.300  

            

506.231  

  

 
Sub Bidang Kawasan Permukiman 

          

143.295.000  

           

142.393.000  

            

902.000  

  

 
Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 

              

2.475.000  

               

2.475.000  

                        

-  

  

 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi, dan Informatika 

  

                        

-  

  

 
Sub Bidang Energi dan Sumber Daya Mineral 

  

                        

-  

  

 
Sub Bidang Pariwisata 

          

652.597.500  

           

652.418.500  

            

179.000  

  

 

 

       

1.019.284.531  

        

1.017.697.300  

         

1.587.231  

  

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 

   



  

 
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat 

            

25.660.600  

             

25.660.600  

                        

-  

  

 
Sub Bidang Kebudayaandan Keagamaan 

            

92.578.691  

             

91.951.400  

            

627.291  

  

 
Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga 

            

16.966.700  

             

11.941.700  

         

5.025.000  

  

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  

            
26.420.000  

             
22.782.500  

         
3.637.500  

  

 

 

          
161.625.991  

           
152.336.200  

         
9.289.791  

  

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

   

  

 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 

   

  

 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 

   

  

 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa             

10.050.000  

             

10.050.000  

                        

-  

  

 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak 

dan Keluarga               

5.675.000  

               

5.675.000  

                        

-  

  

 Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah 

(UMKM) 

  

                        

-  

  

 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  

  

                        

-  

  

 Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 

   

  

 

 

            

15.725.000  

             

15.725.000  

                        

-  

  

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

  

 
Sub Bidang Penanggulangan Bencana 

              

7.000.000  

                              

-  

         

7.000.000  

  

 
Sub Bidang Keadaan Darurat 

                             

-  

                              

-  

                        

-  

  

 
Sub Bidang Keadaan Mendesak. 

                             

-  

                              

-  

                        

-  

  

 

 

              

7.000.000  

                              

-  

         

7.000.000  

  

 

    

 

16 Pembiayaan 

   

  

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut: 



  

 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/ 

Kurang 

  

Penerimaan Pembiayaan      

193.518.710,00  

      

193.518.710,00  

                        

-  

  

Pengeluaran Pembiayaan 

       

10.000.000,00  

        

10.000.000,00  

                        

-  

  

 

 

     

183.518.710,00  

      

183.518.710,00  

                        

-  

  

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

   

  

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 

          

193.518.710  

           

193.518.710  

                        

-  

  

2. Pencairan Dana Cadangan                              

-  

                              

-  

                        

-  

  

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang dipisahkan                              

-  

                              

-  

                        

-  

  

 

 

          

193.518.710  

           

193.518.710  

                        

-  

  

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

   

  

1. Pembentukan Dana Cadangan                              

-  

                              

-  

                        

-  

  

2. Penyertaan Modal Desa             

10.000.000  

             

10.000.000  

                        

-  

  

 

 

            

10.000.000  

             

10.000.000  

                        

-  

  

 

    

 

17 Aset Desa 

   

  

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut, 

   

  

 

 

2018 2019 
Penambahan/ 

(Pengurangan) 

  

Tanah                              

-  

                              

-  

                        

-  

  

Peralatan dan Mesin           

168.385.396  

           

190.879.096  

       

22.493.700  

  

Gedung dan Bangunan 

       

2.406.755.850  

        

2.493.460.450  

       

86.704.600  

  

Jalan, irigasi, dan jaringan 

       

2.427.527.600  

        

3.503.597.300  

  

1.076.069.700  

  

Aset Tetap lainnya 

                             

-  

                              

-  

                        

-  



  

Konstruksi dalam Pengerjaan 

                             

-  

           

652.418.500  

     

652.418.500  

  

 

 

       

5.002.668.846  

        

6.840.355.346  

  

1.837.686.500  

  
Penambahan Nilai Aset 2019 sejumlah Rp 1.837.686.500,00  diperoleh dari perbedaan yang bersumber dari APBDes sebesar 
Rp.884.511.500,00 dan Hibah Aset dari Pemerintah Kabupaten Gunungkidul sebesar Rp 953.175.000,00. Terdapat perbedaan antara 
belanja modal di APBDes dengan nilai aset, hal tersebut disebabkan karena :   

  

  

a.  kesalahan penganggaran, jika di belanja modal peralatan dan mesin APBDes sejumah Rp 23.843.700,00 tapi di nilai aset 
peralatan dan mesin sejumlah Rp 22.493.700,00 hal ini terjadi karena di APBDes belanja Bok Arsip dan stiker aset sebesar Rp 
1.350.000,00 masuk di belanja modal sedangkan di nilai aset masuk di belanja barang persediaan; dan    

   

  

b.  ada biaya atribusi (biaya yang mengikuti perolehan Aset seperti ATK, Fotokopi, dan honor TPK) di nilai aset sebesar Rp 
8.436.180,00, jika di APBDes biaya atribusi ini masuk di belanja barang dan jasa.  

  

 

  

Rincian Aset Tetap untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada Lampiaran I b.  

       

 

18 Penyertaan Modal Desa 

   

  

Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut, 

  

  

 

 

2018 2019 
Penambahan/ 

(Pengurangan) 

  

BUMDes                               

-  

             

10.000.000  

       

10.000.000  

  

 

    

  

 

 

                             

-  

             

10.000.000  

       

10.000.000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN I. B TENTANG RINCIAN ASET TETAP 

        

           PEMERINTAH DESA LOGANDENG 

KECAMATAN PLAYEN, KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2019 

           

No Klas Aset dan Nama Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset Tetap 

Tahun 

Peroleha

n 

Nilai Perolehan Kondisi Aset Ket 
Jenis No. Tgl 

I Tanah                 

  1. Nihil - - - - - - -   

                      

II Peralatan Mesin dan Alat Berat                 

  1. Mesin                 

    Mesin ketik 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.06.2013 - 

                

100.000  
Rusak Berat   

    Pompa air 
Faktu
r 

  - 1.3.2.11.02.2013 - 
                
100.000  

Rusak Berat   

    Mesin hitung 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.02.2013 - 

                  

50.000  
Baik   

    Laptop 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.02.2013 - 

                

500.000  
Rusak Berat   

    Pesawat telepon 
Faktu

r 
  2015 1.3.2.10.02.2015 2015 

                

130.000  
Baik   

    Printer 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.01.2013 - 

                

200.000  
Rusak Berat   

    Printer 
Faktu
r 

  - 1.3.2.06.01.2013 - 
             
1.500.000  

Baik   

    Printer 
Faktu

r 
  2015 1.3.2.06.01.2013 2015 

                

750.000  
Rusak Berat   

    Printer 
Faktu

r 
  2016 1.3.2.06.01.2013 2016 

             

2.000.000  
Baik   

    Printer 
Faktu

r 
  2016 1.3.2.06.01.2013 2016 

             

2.000.000  
Baik   

    wearless 
Faktu

r 
  - 1.3.2.09.06.2013 - 

             

1.000.000  
Rusak Ringan   

    Komputer Faktu   - 1.3.2.08.02.2013 -              Baik   



r 2.000.000  

    Komputer 
Faktu

r 
  2015 1.3.2.08.02.2013 2015 

             

4.000.000  
Baik   

    Komputer 
Faktu

r 
  2016 1.3.2.08.02.2013 2016 

             

5.000.000  
Baik   

    LCD Proyektor 
Faktu
r 

  2015 1.3.2.09.05.2015 2015 
             
6.400.000  

Rusak Berat   

    Audio Sound 
Faktu

r 
  2016 1.3.2.09.08.2016 2016 

           

11.300.000  
Baik   

    Kipas angin 
Faktu

r 
  2016 1.3.2.07.05.2016 2016 

                

250.000  
Baik   

    Kipas angin 
Faktu

r 
  2016 1.3.2.07.05.2016 2016 

                

250.000  
Baik   

    Kipas angin 
Faktu

r 
  2016 1.3.2.07.05.2016 2016 

                

250.000  
Baik   

    vacum cleaner 
Faktu
r 

  2016 1.3.2.07.02.2016 2016 
             
1.090.000  

Baik   

    Laptop 
Faktu

r 
  - 1.3.2.08.02.2017 - 

             

2.000.000  

Rusak 

Sedang 
  

    Laptop 
Faktu

r 
  - 1.3.2.08.02.2017 - 

             

2.000.000  

Rusak 

Sedang 
  

    Laptop 
Faktu

r 
  2015 1.3.2.08.02.2017 2015 

             

5.500.000  
Baik   

    Laptop 
Faktu

r 
  2015 1.3.2.08.02.2017 2015 

             

5.500.000  
Baik   

    Laptop 
Faktu
r 

  2016 1.3.2.08.02.2017 2016 
             
5.500.000  

Baik   

    Laptop 
Faktu

r 
  2017 1.3.2.08.02.2017 2017 

             

5.825.000  
Baik   

    Laptop 
Faktu

r 
  2017 1.3.2.08.02.2017 2017 

             

5.825.000  
Baik   

    Laptop 
Faktu

r 
  2017 1.3.2.08.02.2017 2017 

             

5.825.000  
Baik   

    Printer 
Faktu

r 
  2017 1.3.2.06.01.2017 2017 

             

1.900.000  
Baik   

    Printer 
Faktu
r 

  2017 1.3.2.06.01.2017 2017 
             
1.750.000  

Baik   

    Kamera 
Faktu

r 
  2017 1.3.2.09.01.2017 2017 

             

6.150.000  
Baik   



    Timbangan badan BAST 28 2018 1.3.2.11.01.2018 2018 
                

232.188  
Baik   

    Pengukur tinggi badan BAST 28 2018 1.3.2.11.01.2018 2018 
                  
52.888  

Baik   

    Pengukur Lk. Perut BAST 28 2018 1.3.2.11.01.2018 2018 
                  

25.377  
Baik   

    Termometer digital BAST 28 2018 1.3.2.11.01.2018 2018 
                  

35.277  
Baik   

    Tensimeter BAST 28 2018 1.3.2.11.01.2018 2018 
                

353.166  
Baik   

    Trafic cone 
Faktu

r 
373 2018 1.3.2.11.01.2018 2018 

                

645.000  
Baik   

    Trafick Light 
Faktu
r 

373 2018 1.3.2.11.01.2018 2018 
                
450.000  

Baik   

    Mic wireles 
Faktu

r 
329 2019 1.3.2.07.04. 2019 

             

4.460.000  
Baik   

    Pompa air 
Faktu

r 
329 2019 1.3.2.07.05 2019 

                

557.500  
Baik   

                      

  2. Peralatan                 

    Meja tulis ( besar ) 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 900000 Baik   

    Meja tulis kecil 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

                

350.000  
Baik   

    Meja panjang 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

             

1.000.000  
Baik   

    Kursi kayu 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

                

150.000  
Baik   

    kursi  besi  
Faktu
r 

  - 1.3.2.06.05.2013 - 
                  
75.000  

Baik   

    Almari besar 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

                

780.000  
Baik   

    Almari kecil 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

                

250.000  
Baik   

    Almari besi 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

             

1.500.000  
Baik   

    Rak buku   
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

                

950.000  
Baik   

    Kursi tamu ( set ) Faktu   - 1.3.2.06.05.2013 -              Baik   



r 3.000.000  

    Lampu gantung 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.06.2013 - 

             

1.000.000  
Baik   

    Rak surat 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

                

300.000  
Baik   

    Kursi panjang 
Faktu
r 

  - 1.3.2.06.05.2013 - 
                
175.000  

Baik   

    Tempat bendera 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.06.2013 - 

                

200.000  
Baik   

    White board 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

                

500.000  
Baik   

    Rak Galon 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.06.2013 - 

                  

70.000  
Baik   

    Televisi 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.06.2013 - 

                

650.000  
Baik   

    Rak buku perpustakaan  
Faktu
r 

  - 1.3.2.06.05.2013 - 
                
500.000  

Baik   

    Dispenser 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.06.2013 - 

                

100.000  
Baik   

    Papan pengumuman 
Faktu

r 
  - 1.3.2.06.05.2013 - 

                

500.000  
Baik   

    Kursi Rapat 
Faktu

r 
  2015 1.3.2.06.05.2013 2015 

           

25.000.000  
Baik   

    Kursi Putar 
Faktu

r 
  2016 1.3.2.06.05.2013 2016 

             

6.000.000  
Baik   

    kursi tunggu 
Faktu
r 

  2016 1.3.2.06.05.2013 2016 
             
2.000.000  

Baik   

    Almari bangkas 
Faktu

r 
  2016 1.3.2.06.05.2013 2016 

             

4.000.000  
Baik   

    gordyn 
Faktu

r 
  2015 1.3.2.07.05.2015 2015 

             

6.000.000  
Baik   

    Papan Identitas Kantor  
Faktu

r 
  2017 1.3.5.07.02.2017 2017 

             

4.080.000  
Baik   

    Meja Kursi Tamu 
Faktu

r 
  2017 1.3.2.06.05.2017 2017 

             

2.900.000  
Baik   

    Meja reseptionist 
Faktu
r 

  2017 1.3.2.06.05.2017 2017 
             
5.000.000  

Baik   

    
Umbul - umbul ( Disbud 

) 
    2018 1.3.5.07.02.2018 2018   Baik   



    Rompi Linmas 
Faktu

r 
373 2018 1.3.5.07.02.2018 2018 

             

2.100.000  
Baik   

    Meja Kursi lembaga 
Faktu
r 

91 
23-07-

19 
1.3.2.06.05.2019 2019 

             
3.679.500  

Baik   

    
Papan identitas 

pelayanan 

Faktu

r 
92 

23-07-

19 
1.3.5.07.02.2019 2019 

             

4.437.700  
Baik   

    
Almari besi 

Faktu

r 
93 

23-07-

19 
1.3.2.06.05.2019 2019 

             

3.345.000  
Baik   

    
Etalase 

Faktu

r 
93 

23-07-

19 
1.3.2.06.05.2019 2019 

             

1.672.500  
Baik   

    
Meja kursi perpustakaan 

Faktu

r 
89 

23-07-

19 
1.3.2.06.05.2019 2019 

             

1.226.500  
Baik   

    
Papan nama 
perpustakaan 

Faktu
r 

90 
23-07-

19 
1.3.5.07.02.2019 2019 

             
1.115.000  

Baik   

    
Papan Baliho 

Faktu

r 
271 2019 1.3.2.11.01 2019 

             

2.000.000  
Baik   

    Umbul - umbul ( PLKB )     2019 1.3.5.07.02.2019 2019   Baik   

    Kotak Pemilu     2019 1.3.5.07.02.2019 2019   Baik   

                      

III Kendaraan                 

  1. Sepeda Motor BAST   2004 1.3.2.02.04 2004 
             

9.916.500  
Baik   

                      

IV Gedung dan Bangunan                 

  1. Gedung Hibah                 

    Gedung olahraga BAST   2006 1.3.3.01.03 2006 
           

54.736.850  
Rusak Ringan   

    Gedung Paud Desa BAST   2013 1.3.3.01.05 2013 
         

109.394.000  
Baik   

                      

  2. Kios Desa                 

    Kios Desa Sompil 
Faktu

r 
  2006 1.3.3.07.04 2006 

         

260.000.000  
Baik   

    Kios Desa Logandeng 
Faktu

r 
  2006 1.3.3.07.04 2006 

           

80.000.000  
Baik   

    Kios Desa Siyono Tengah 
Faktu

r 
  2006 1.3.3.07.04 2006 

         

140.000.000  
Baik   



    Kios Desa Siyono Tengah 
Faktu

r 
  2015 1.3.3.07.04 2015 

         

150.000.000  
Baik   

    Kios Desa Siyono Tengah 
Faktu
r 

  2009 1.3.3.07.04 2009 
           
50.000.000  

Baik   

    Kios Desa Siyono Wetan 
Faktu

r 
  2000 1.3.3.07.04 2000 

           

60.000.000  
Baik   

    Kios Desa Siyono Wetan 
Faktu

r 
  2000 1.3.3.07.04 2000 

         

140.000.000  
Baik   

    Kios Desa Siyono Wetan 
Faktu

r 
  2000 1.3.3.07.04 2000 

         

140.000.000  
Baik   

    Kios Desa Siyono Wetan 
Faktu

r 
  2000 1.3.3.07.04 2000 

         

360.000.000  
Baik   

    Kios Desa Siyono Wetan 
Faktu
r 

  2000 1.3.3.07.04 2000 
         
160.000.000  

Baik   

                      

  3. Gedung Lainnya                 

    Balai Desa Logandeng 
Faktu

r 
  1995 1.3.3.01.02 1995 

         

200.000.000  
Baik   

    
Kantor Pemdes 
Logandeng 

Faktu
r 

  1987 1.3.3.01.01 1987 
         
150.000.000  

Baik   

    Bangunan tempat parkir 
Faktu

r 
  2009 1.3.3.07.05 2009 

           

25.000.000  
Baik   

    Mushola     1999 1.3.3.07.11 1999 
           

87.000.000  
Baik   

    Pagar bumi kantor Desa 
Faktu

r 
  2015 1.3.3.07.01.2013 2015 

           

41.185.000  
Baik   

    Pondasi TPU 
Faktu

r 
  2015 1.3.3.07.11.2015 2015 

           

27.270.000  
Baik   

    Gedung lembaga 
Faktu
r 

  2016 1.3.3.07.04.2016 2016 
         

140.000.000  
Baik   

    Gudang makam Pl. Lor 
Faktu

r 
  2017 1.3.3.03.01.2017 2017 

           

16.085.000  
Baik   

    
Gudang makam Sy. 

Kulon 

Faktu

r 
  2017 1.3.3.03.01.2017 2017 

           

16.085.000  
Baik   

    Pagar bumi TPU 
Faktu

r 
400 2019 1.3.3.03.01.2019 2019 

           

12.828.300  
Baik   

    
Gudang makam Sy. 

Tengah 

Faktu

r 
400 2019 1.3.3.03.01.2019 2019 

           

13.876.300  
Baik   

    Balai Padukuhan Faktu 422 2019   2019            Baik   



r 60.000.000  

                      

V Jalan                 

  1. Talud 
Faktu

r 
  2015 1.3.4.01.04 2015 

         

301.510.000  
Baik   

  2. Jalan usaha tani 
Faktu

r 
  2015 1.3.4.01.01 2015 

           

70.885.000  
Baik   

  3. Corblok 
Faktu

r 
  2016 1.3.4.01.02 2016 

         

200.000.000  
Baik   

  4. Talud 
Faktu

r 
  2016 1.3.4.01.04 2016 

         

358.987.600  
Baik   

  5. Jaringan irigasi 
Faktu
r 

  2016 1.3.4.03.05 2016 
           
50.000.000  

Baik   

  6. Jalan usaha tani 
Faktu

r 
  2016 1.3.4.01.01 2016 

           

70.000.000  
Baik   

  7. Corblok 
Faktu

r 
  2017 1.3.4.01.02 2017 

         

306.493.000  
Baik   

  8. Talud 
Faktu

r 
  2017 1.3.4.01.04 2017 

         

397.493.000  
Baik   

  9. Jalan usaha tani 
Faktu

r 
  2017 1.3.4.01.01 2017 

           

69.989.000  
Baik   

  10. Jalan aspal 
Faktu
r 

280 2018 1.3.4.01.02 2018 
         
254.830.000  

Baik   

  11. Talud 
Faktu

r 
338 2018 1.3.4.01.04 2018 

         

345.340.000  
Baik   

  12. Akses difable 
Faktu

r 
359 2018   2018 

             

2.000.000  
Baik   

  13. Saluran drainase BAST 01/H 
20-06-

19 
1.3.4.03.08 2019 

         

216.554.000  
Baik 

Hiba

h 

  14. Aspal penetrasi BAST 01/H 
20-06-

19 
1.3.4.01.03 2019 

         

642.224.000  
Baik 

Hiba

h 

  15. Corblok BAST 01/H 
20-06-
19 

1.3.4.01.02 2019 
           
94.397.000  

Baik 
Hiba
h 

  16. Corblok 
Faktu

r 
413 2019 1.3.4.01.02 2019 

           

37.330.000  
    

  17. Saluran drainase 
Faktu

r 
418 2019 1.3.4.03.08 2019 

           

24.834.700  
    

                      



VI Jembatan                 

  1. Nihil                 

                      

VII Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase                 

  1. Sumur Pantek 
Faktu
r 

  2019   2019 
           
60.730.000  

Baik   

                      

VII
I 

Jaringan Instalasi                 

  1. Nihil                 

                      

IX Aset Tetap Lainnya                 

  1. Buku Perpustakaan       1.3.2.06.05 2013       

                      

X Konstruksi dalam Pengerjaan                 

  1. Taman kuliner 
Faktu

r 
437 2019 1.3.6.01.01 2019 

         

652.418.500  
Baik   

                      

                      

  
Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 
2019 

            
      
6.840.355.346  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
     

LAMPIRAN II 

      

   

     

PERATURAN DESA 

LOGANDENG 
     

   
     

NOMOR 1 TAHUN 2020  

     
   

     

TENTANG 

      

        
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN  

 

        
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

  
 

LAPORAN REALISASI KEGIATAN PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER TAHUN ANGGARAN 2019 

Desa 
 

: Logandeng 

            Kecamatan : Playen 

            Kabupaten : Gunungkidul 

            Provinsi 
 

: DIY 

            

Kode Rekening Uraian Nama Output 

Output 

Dana Desa 
(Rp) 

Alokasi 
Dana Desa 

(Rp) 
Lain- lain(Rp) 

Bentuk 
Lain 

Rencana Realisasi 

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capaian 
(%) 

  2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1     
BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN 
DESA       

    
789.097.200      

     
770.886.235    

        

1 1   

PENYELENGGARAAN BELANJA SILTAP, 

TUNJANGAN DAN OPERASIONAL PEMERINTAH 
DESA       

    
609.563.560  

    

     
606.968.180  

  
        

   1     1  
   

1  

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa 

Pembayaran Siltap 
dan Tunjangan 

Kades 

12 Bulan       36.220.000  12 Bulan 
       

36.220.000  
100%   

    

35.620.000  
        600.000    

   1     1  
   

2  
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

Pembayaran Siltap 
dan Tunjangan 

Perangkat Desa 

12 Bulan 
     
461.286.000  

12 Bulan 
      
459.588.000  

99,6%   
   

436.781.000  
    22.807.000    

   1     1  
   

3  

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa 

dan Perangkat Desa 

Pembayaran 
Jaminan Sosial 

Bagi Kades dan 
Perangkat Desa 

12 Bulan       11.606.460  12 Bulan 
       

10.732.680  
92,5%   

    

10.732.680  
    

   1     1  
   

4  
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa 

Terlaksananya 

Operasional 
Pemdes 

12 Bulan       33.981.100  12 Bulan 
       
33.957.500  

100%   
    

31.318.600  
      2.638.900    

   1     1  
   

5  
Penyediaan Tunjangan BPD 

Pembayaran 

Tunjangan BPD 
12 Bulan       40.650.000  12 Bulan 

       

40.650.000  
100%   

    

40.650.000  
    

   1     1  
   

6  
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, 

Makan Minum, Pakaian Seragam) 
Terlaksananya 
Operasional BPD 

12 Bulan         3.920.000  12 Bulan 
         
3.920.000  

100%   
      
3.920.000  

    



   1     1  
   

7  
Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Pembayaran 
Insentif RT?RW 

1 Paket       21.900.000  1 Paket 
       
21.900.000  

100%   
    
21.900.000  

    

                                

   1     2    
PENYEDIAAN SARANA DAN PRASARANA 

PEMERINTAHAN DESA       
      
48.982.500      

       
41.484.455    

        

   1     2  
   

1  

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Mix 

Wireless 
1 Set         5.017.500  1 Set 

         

5.017.500  
100%           5.017.500    

   1     2  
   

2  
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Gedung/Prasarana Kantor Desa 

Pembangunan 
Akses Jalan ke 

Ruang Lembaga 

1 Paket         4.480.000  

    

                      -  0%                        -    

   1     2  
 

91  
Pengadaan Mebeleur 

Tersedianya 
mebelair kantor 
dan Identitas 

Ruang Pelayanan 

1 Paket       13.134.700  1 Paket 
       
13.134.700  

100%   
      

4.437.700  
      8.697.000    

   1     2  
 

94  
Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan 

dinas/operasional 

Belanja Pajak Dan 
Servis Kendaraan 
Dinas 

2 Unit         1.250.300  2 Unit 
            
903.800  

72,3%             903.800    

   1     2  
 

95  
Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan 

kerja 

Terlaksananya 
perbaikan 
peralatan dan 

perlengkapan kerja 

8 Unit       11.000.000  8 Unit 
         
9.750.000  

88,6%   
      
1.050.000  

      8.700.000    

   1     2  
 

99  

Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana 

Pemerintahan Desa 

Belanja Langganan 
listrik, koran dan 

internet 
12 Bulan       14.100.000  12 Bulan 

       

12.678.455  
89,9%   

         

900.000  
    11.778.455    

                                

   1     3    

PENGELOLAAN ADMINISTRASI 

KEPENDUDUKAN, PENCATATAN SIPIL, 
STATISTIK DAN KEARSIPAN       

       

1.800.000  
    

        

1.800.000  
  

        

   1     3  
   

2  
Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil 

Desa 
Up date data profil 
Desa 

12 Bulan            800.000  12 Bulan 
            
800.000  

100%   
         

600.000  
        200.000    

   1     3  
 

90  
Penyusunan Monografi Desa 

Dokkumen 
Monografi desa 

1 Paket         1.000.000  1 Paket 
         
1.000.000  

100%           1.000.000    

                                

   1     4    
PENYELENGGARAAN TATA PRAJA 

PEMERINTAHAN, PERENCANAAN, KEUANGAN 
DAN PELAPORAN       

    
120.751.140  

    

     
120.633.600  

  
        

   1     4  
   

1  
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes 
Pelaksanaan 
Musrenbangdes 

1 Paket         1.150.000  1 Paket 
         
1.150.000  

100%   
      
1.150.000  

    

   1     4  
   

2  

Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya 

(MUSDUS, Rembug desa Non-Reguler Sesuai 
Kebutuhan Desa) 

Pelaksanaan 

Musdes  1 Paket         6.700.000  1 Paket 
         
6.700.000  

100%   
      
6.700.000  

    

   1     4  
   

3  
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes, dll) 

Dokumen 

RPJMDes, 
Perubahan 
RKPDes, dan 
RKPDes 

3 Paket       10.090.600  3 Paket 
       
10.090.600  

100%   
      

9.450.600  
        640.000    



   1     4  
   

4  

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa 

(APBDes/ APBDes Perubahan/LPJ APBDes, dan 
Seluruh Dokumen Terkait) 

Dokumen LPJ, 
Perubahan 
APBDes, dan 

APBDes 

3 Paket       10.580.000  3 Paket 
       

10.580.000  
100%   

    

10.580.000  
    

   1     4  
   

5  
Pengelolaan/Administrasi/Inventarisasi/Penil

aian Aset Desa 
Inventarisasi Aset 
Desa 

1 Paket         5.547.540  1 Paket 
         
5.430.000  

97,8%   
      

3.480.000  
      1.950.000    

   1     4  
   

6  

Penyusunan Kebijakan Desa 
(PERDES/PERKADES selain 
Perencanaan/Keuangan) 

Dokumen 

Kewenangan Desa, 
LKD, Pemanfaatan 
Tanah Desa, 
Pungutan Desa, 

Dan Penghargaan 
Purna tugas 

5 Paket         6.755.000  5 Paket 
         
6.755.000  

100%   
      
6.755.000  

    

   1     4  
   

7  

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa 

dan Informasi Kepada Masyarakat 

Dokumen LKPD, 

LPPD, Dan IPPD 3 Paket         3.020.000  3 Paket 
         

3.020.000  
100%   

      

1.020.000  
      2.000.000    

   1     4  
   

8  
Pengembangan Sistem Informasi Desa 

Terbayarnya Honor 
Petugas SID 6 Bulan         3.750.000  6 Bulan 

         
3.750.000  

100%   
      
3.750.000  

    

   1     4  
 

10  
Dukungan dan Sosialisasi Pelaksanaan 

Pilkades, Pemilihan Kepala Kewilayahan 
Pembentukan BPD 1 Paket       15.285.000  1 Paket 

       
15.285.000  

100%   
    

14.035.000  
      1.250.000    

   1     4  
 

90  
Penyusunan Laporan Keuangan Bulana/SPJ 

dan Semesteran 

Pelaksanaan 

Laporan SPJ 
bulanan 

12 Bulan         7.800.000  12 Bulan 
         
7.800.000  

100%   
      

4.200.000  
      3.600.000    

    1      4  
  

91  
Pengisian Perangkat Desa 

Pengisian Dukuh 

dan Staf Perangkat 
Desa 

1 Paket       25.405.000  1 Paket 
       
25.405.000  

100%   
    
24.792.500  

        612.500    

    1      4  
  

92  
Penghargaan purna tugas bagi aparatur 

pemerintahan desa 

Penghargaan Purna 

tugas Bagi Dukuh 
Glidag, Siyono 
kidul, dan BPD 

1 Paket       16.388.000  1 Paket 
       
16.388.000  

100%   
    
11.988.000  

      4.400.000    

    1      4  
  

95  
Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam 

Tersedianya 
Pakaian Dinas PDH 

bagi Perangkat 
Desa 

1 Paket         8.280.000  1 Paket 
         

8.280.000  
100%           8.280.000    

                                

   1     5    SUB BIDANG PERTANAHAN 
      

       
8.000.000      

                              
-      

        

   1     5  
 

95  
Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah 

Pembayaran PBB 
TKD 1 Paket         8.000.000  

    

                              
-    

0%                        -    

                                

   2       BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
      

 
1.019.284.531      

  
1.017.697.300    

        

   2     1    SUB BIDANG PENDIDIKAN 
      

      
21.541.500      

       
21.541.500    

        



   2     1  
   

1  

Penyelenggaraan 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non-Formal 
Milik Desa 

Pembayaran 
Insentif Guru 
PAUD 

12 Bulan       16.800.000  12 Bulan 
       
16.800.000  

100% 
     
16.800.000  

      

   2     1  
   

4  

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa 
(Pengadaan Buku-buku Bacaan, Honor Penjaga 
Untuk Perpustakaan/Taman Bacaan Desa) 

Honor Petugas 
Perpustakaan dan 
Pengadaan 

Mebelair 

1 Paket         4.741.500  1 Paket 
         
4.741.500  

100% 
       
4.741.500  

      

                                

   2     2    SUB BIDANG KESEHATAN 
      

     
50.000.000      

      
50.000.000    

        

   2     2  
   

2  
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, 

Kls Ibu Hamil, Lansia, Insentif Kader Posyandu) 

Operasional dan 
Insentif Kader 
Yandu 

1 Paket       20.000.000  1 Paket 
       
20.000.000  

100% 
     
20.000.000  

      

   2     2  
   

4  
Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Pembinaan dan 
Operasional Desa 
Siaga 

1 Paket         7.200.000  1 Paket 
         
7.200.000  

100% 
       
7.200.000  

      

   2     2  
 

94  
Pemberian Makanan tambahan untuk 

balita/siswa PAUD 

Pemberian 
Makanan 
Tambahan Untuk 
Balita 

1 Paket         7.800.000  1 Paket 
         
7.800.000  

100% 
       
7.800.000  

      

   2     2  
 

98  
Insentif Kader Kesehatan 

Honor Kader Sehat 
12 Bulan       15.000.000  12 Bulan 

       
15.000.000  

100% 
     
15.000.000  

      

                                

   2     3    
SUB BIDANG PEKERJAAN UMUM DAN 

PENATAAN RUANG       
     
149.375.531      

     
148.869.300    

        

   2     3  
 

14  

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong, Selokan, 
Box/Slab Culvert, Prasarana Jalan Lain) 

Pembangunan 
Selokan Air 

50 M       25.000.000  50 M 
       

24.834.700  
99,3%         24.834.700    

   2     3  
 

15  

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Bal

ai Kemasyarakatan 

Rehabilitasi Balai 

Padukuhan 8 Paket       60.000.000  8 Paket 
       

60.000.000  
100%         60.000.000    

   2     3  
 

92  
Penyediaan sarana prasarana pemakaman 

milik desa 

Pembangunan 
Pagar dan Rehab 
Gudang Makam 

2 Paket       26.875.531  2 Paket 
       
26.704.600  

99,4%         26.704.600    

   2     3  
 

99  
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan 

Umum dan Tata Ruang 
Pembangunan Cor 
Blok 

120 M       37.500.000  120 M 
       
37.330.000  

99,5%         37.330.000    

                                

   2     4    SUB BIDANG KAWASAN PERMUKIMAN 
      

    
143.295.000      

     
142.393.000    

        

   2     4  
 

11  

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Sumber Air Bersih Milik Desa 

Pembangunan 

Sumur Pantek 
2 Paket       61.220.000  2 Paket 

       

60.730.000  
99,2% 

     

60.730.000  
      

   2     4  
 

91  
Pemberian Stimulan Jamban Sehat 

Stimulan Jamban 
Sehat 

40 Unit       82.075.000  40 Unit 
       
81.663.000  

99,5% 
     
81.663.000  

      

                                

   2     5    
SUB BIDANG KEHUTANAN DAN LINGKUNGAN 

HIDUP       
       
2.475.000      

        
2.475.000    

        



   2     5  
 

95  
Pembinaan Kelompok Pelestari Lingkungan 

Hidup di Desa 

Terbentuknya 
Kelompok 
Pemerhati Sungai 

1 Paket         2.475.000  1 Paket 
         
2.475.000  

100% 
       
2.475.000  

      

                                

   2     8    SUB BIDANG PARIWISATA 
      

    
652.597.500      

     
652.418.500    

        

   2     8  
   

2  
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 

Sarana Dan Prasarana Pariwisata Milik Desa 

Pembangunan 
Taman Kuliner  1 Paket 

     
652.597.500  

1 Paket 
      
652.418.500  

99,9% 
   
652.418.500  

      

                                

   3      
 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

DESA        

    

161.625.991      

     

152.336.200    
        

   3     1    
SUB BIDANG KETENTERAMAN, KETERTIBAN 

UMUM, DAN PELINDUNGAN MASYARAKAT       
     
25.660.600      

      
25.660.600    

        

   3     1  
   

4  
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana 

Skala Lokal Desa 

Pelatihan 
Kesiaosiagaan/ 
tanggap bencana 

1 Paket         1.225.000  1 Paket 
         
1.225.000  

100%           1.225.000    

   3     1  
 

91  
Pengadaan Peralatan Pendukung Keamanan 

dan Ketertiban 
Pembinaan Linmas 
dan Lomba Linmas 

2 Paket         8.920.600  2 Paket 
         
8.920.600  

100%   
      
3.415.000  

      5.505.600    

   3     1  
 

95  
Pengadaan seragam Satlinmas 

Tersedianya Atribut 

Seragam Linmas 
1 Paket       15.515.000  1 Paket 

       

15.515.000  
100%   

      

7.474.000  
      8.041.000    

                                

   3     2    
SUB BIDANG KEBUDAYAAN DAN 

KEAGAMAAN       
      
92.578.691      

       
91.951.400    

        

   3     2  
 

92  
Pelaksanaan upacara adat/tradisi daerah 

tingkat desa 

Peringatan Hari 
Jadi Logandeng 1 Paket         2.967.600  1 Paket 

         
2.967.600  

100%           2.967.600    

   3     2  
 

96  
Pembinaan dan pengembangan Desa Budaya 

Gelar Potensi 
Rintisan Desa 
Budaya Dan 
Pagelaran wayang 

Kulit 

2 Paket       89.611.091  2 Paket 
       
88.983.800  

99,3%   
      
2.000.000  

    86.983.800    

                                

   3     3    SUB BIDANG KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA 
      

      
16.966.700      

       
11.941.700    

        

   3     3  
   

2  
Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan 

Tingkat Desa 

Pelatihan 
Managemen 
kewirausahaan dan 

multimedia 

2 Paket         5.025.000  2 Paket 
                              
-    

0%                        -    

   3     3  
   

6  
Pembinaan Karang Taruna/Klub 

Kepemudaan/Klub Olah Raga 
Pembinaan Klub 
Olahraga 

1 Paket         2.265.000  1 Paket 
         
2.265.000  

100%           2.265.000    

   3     3  
 

90  
Pelaksanaan peringatan hari besar nasional 

Peringatan HUT RI 

dan Hari Jadi GK 2 Paket         6.276.700  2 Paket 
         

6.276.700  
100%           6.276.700    

   3     3  
 

93  
Operasional Karang Taruna 

Operasional Karang 
taruna 

12 Bulan         3.400.000  12 Bulan 
         
3.400.000  

100%   
      
3.400.000  

    



                                

   3     4    SUB BIDANG KELEMBAGAAN MASYARAKAT 
      

     
26.420.000      

      
22.782.500    

        

   3     4  
 

90  
Pembentukan lembaga kemasyarakatan desa 

Pembentukan LKD 
1 Paket         7.582.500  1 Paket 

         
7.582.500  

100%   
      
1.125.000  

      6.457.500    

   3     4  
 

92  

Optimalisasi peran Tim Koordinasi 

Penanggulangan Kemiskinan Desa 

Operasional TKPK 

dan Validasi Data 
BDT 

1 Paket         4.000.000  1 Paket 
         

4.000.000  
100%           4.000.000    

   3     4  
 

94  
Pembinaan RT/RW 

Pembinaan RT/RW 

 

Paket         3.637.500  1 Paket 
                              

-    
0%                        -    

   3     4  
 

95  
Operasional LPMD dan/atau LPMD 

Operasional LPMD 
12 Bulan         7.150.000  12 Bulan 

         
7.150.000  

100%   
      
7.150.000  

    

   3     4  
 

96  
Operasional PKK 

Operasional PKK 
12 Bulan         4.050.000  12 Bulan 

         
4.050.000  

100%   
      
4.050.000  

    

                                

   4      BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
      

     

15.725.000      

      

15.725.000    
        

   4     3    
SUB BIDANG PENINGKATAN KAPASITAS 

APARATUR DESA       
     
10.050.000      

      
10.050.000    

        

   4     3  
   

2  
Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa Peningkatan SDM 

Perangkat Desa 
4 Paket         8.250.000  4 Paket 

         
8.250.000  

100%   
      
5.550.000  

      2.700.000    

   4     3  
   

3  
      Peningkatan Kapasitas BPD 

Pembinaan BPD 
1 Paket         1.800.000  1 Paket 

         

1.800.000  
100%   

      

1.800.000  
    

                                

   4     4    
SUB BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, 

PERLINDUNGAN ANAK DAN KELUARGA       

       

5.675.000      

        

5.675.000    
        

   4     4  
   

3  
Pelatihan Dan Penguatan Penyandang Difabel 

(Penyandang Disabilitas) 

Terbentuknya 
Kelompook 

Disabilitas 

1 Paket         2.050.000  1 Paket 
         
2.050.000  

100% 
       
2.050.000  

      

   4     4  
 

96  
Penyuluhan/pembinaan kesehatan 

reproduksi pada remaja 

Penyuluhan 
Pencegahan 
Pernikahan Dini 

dan Kesehatan 
reproduksi Remaja 

1 Paket         3.625.000  1 Paket 
         
3.625.000  

100% 
       
3.625.000  

      

                                

   5      
 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 
KEADAAN DARURAT DAN MENDESAK DESA        

       
7.000.000      

                              
-      

        

   5     1    SUB BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA 
      

       

7.000.000      

                              

-      
        

   5     1  
   

1  
Kegiatan Penanggulangan Bencana Penanggulangan 

Bencana Alam 
1 Paket         7.000.000  1 Paket 

                              
-    

0%                        -    

      JUMLAH BELANJA 
  

    
 

1.992.732.722  
    

   

1.956.644.735  
          

                                



    
 

           

          
 

     

          

 Logandeng,       Januari  2019  

   

          

 Kepala Desa  

     

          
 

     

          
 

     

          

 S U H A R D 
I  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

LAMPIRAN III 

  

     
PERATURAN DESA LOGANDENG 

 

     

NOMOR 1 TAHUN 2020 

 

     

TENTANG 

  

     

LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN 
 

     

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

     

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

         PROGRAM SEKTORAN, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA 

YANG MASUK KE DESA 

Desa : Logandeng 

      Kecamatan : Playen 

      Kabupaten : Gunungkidul 
     Provinsi : Daerah Istimewa Yogyakarta 

    

No Program 

Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber 

Dana 

1 Pengaspalan Jalan Aspal Siyono Wetan 1 Paket Paket 

       

200.000.000  APBD Prov 

2 Pengaspalan Jalan Aspal Siyono Wetan 1 Paket Paket 

       

120.000.000  APBD Kab 

3 Pengaspalan Jalan Aspal Siyono Kulon 1 Paket Paket 

       

118.000.000  APBD Prov 

4 Perkerasan Jalan Cor Blok Siyono Kidul 120 Meter 

         

80.000.000  Pertamina 

5 Saluran Air Irigasi Logandeng 1 Paket Paket 

         

98.464.000  APBD Kab 

6 Saluran Air Drainase Logandeng 1 Paket Paket 

         

80.000.000  APBD Kab 

7 Sumur Dangkal   

Plembon 

Kidul 1 Paket Paket 

       

148.000.000  APBD Kab 

8 Sumur Dalam Pengeboran 

Plembon 

Kidul 1 Paket Paket 

       

250.000.000  APBN 

9 RTLH   Glidag 1 RTM          APBD Kab 



15.000.000  

10 RTLH   

Desa 

Logandeng 21 RTM 

       

315.000.000  APBD Prov 

11 Tangki Septic   Logandeng 50 Unit 

       

100.000.000  APBD Kab 

  Jumlah         

    

1.524.464.000    

         

      
Logandeng,     Januari 2020 

      

Kepala Desa Logandeng 

         

         

         

      

SUHARDI, S.I.P 

 


